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Kort rapport från det senaste Afrikabesöket i Sverige 
 
ABF och Afarvänner i Sverige har bjudit in sina samarbetspartner från Afrikas horn 
för överläggning och deltagande i olika aktiviteter i Sverige. 
 
 

 
 
Studieförbundet Arbetarnas Bildningsförbund (ABF) i Uppsala län och den svenska 
humanitära organisationen Afarvänner i Sverige är två organisationer som 
samarbetat sedan år 1999 med språk, hälsa, studie- och kulturutvecklingsfrågor på 
Afrikas horn, framför allt i Djibouti och Etiopien. Vi har även ett samarbete med 
språkinstitutionen i Eritrea.  
 
ABF och Afarvänner i Sverige har under åren själva genomfört utbildningar och 
deltagit i språkkonferenser i Djibouti samt i Sverige. Vi har genomfört konferenser 
med medverkande från Afrika år 2001, 2005 och senast 2007. ABF och Afarvänner i 
Sverige har varit med och utvecklat det afariska skriftspråket, varit delaktiga i 
framtagandet av en ordbok med 3 000 nya moderna ord samt genomför nu sedan 
2007 ett alfabetiseringsprojekt i Djibouti med ett nyproducerat läs- och skrivmaterial 
med miljö- och hälsoinriktning samt producerat en historiebok på afariska.  
  
I Djibouti stad har ABF ett eget utvecklingskontor med en utvecklingsledare samt ett 
20-tal av ABF utbildade cirkelledare som genomför studiecirklar i alla afariska 
geografiska områden i landet Djibouti. Vi har genom studiecirklarna utbildat ca 1 000 
främst unga afarer på landsbygden i att läsa och skriva.  
 



Studiecirklar är också självgenererande samt bygger på ett fritt och frivilligt 
deltagande.  
 
Att kunna läsa och skriva är en fråga om att överleva. FN har som bekant utropat 
2003-2012 till ”Läskunnighetens årtionde”.   
 
Afarvänner i Sverige har sedan 1996 varit involverad i olika utvecklingsprojekt till 
förmån för det afariska folket. Just nu driver organisationen två projekt inom 
samhällsutveckling och hälsa och sjukvård: ett kooperativprojekt i Etiopien 
tillsammans med APDA med övergripande mål att utveckla ett livskraftigt samhälle 
baserat på en marknadsekonomi som befordrar afarernas utveckling genom att 
skapa kooperativ i den form som bäst passar det afariska samhället utan att för den 
skull rubba det sociala samspel som finns i samhällsstrukturen. Det andra pågående 
projektet är informationsarbete mot sexuellt överförda sjukdomar och hiv/aids i 
Djibouti tillsammans med UDC. Detta projekt går ut på att upplysa nomadsamhällena 
om faran med hiv/aids-epidemin, lära dem skydda sig mot och förstå och acceptera 
aids som en sjukdom bland andra (d.v.s. motverka tabun) samt att anamma ett 
ansvarsfullt beteende. Projektet avser också att bekämpa de skadliga sedvänjor som 
förvärrar smittrisken, i synnerhet kvinnlig könsstympning.  
 
Forum Syd som delar ut svenska regeringens utvecklingsbistånd till enskilda 
organisationer har också godkänt ett tredje och treårigt projekt som vi kommer att 
genomföra tillsammans med APDA. Projektet skall starta en process som leder till att 
lokalsamhället med sina ledare kommer att besluta om att upphöra med kvinnlig 
omskärelse och tvångsäktenskap. Med ledare menar vi alla typer av formella, 
traditionella och religiösa ledare inklusive de ”barnmorskor” som traditionellt utför 
könsstympning. 
 
 
ABF i Uppsala län och Afarvänner i Sverige har denna gång bjudit till Sverige, 
språkforskare, cirkelledare och representanter från våra afrikanska 
samarbetsorganisationer, närmare bestämt från UDC i Djibouti, det afariska 
språkutvecklingscentret och APDA i Etiopien samt från språkinstitutionen i Eritrea till 
en överläggning den 19-27 september 2009. 
 
Överläggningen handlade om framtiden och utvecklingen av det gemensamma 
afariska skriftspråket. Vi genomförde en vidareutbildning av två cirkelledare med 
hjälp av ett nyöversatt pedagogiskt material från ABF. Vi höll på Nordiska 
Afrikainstitutet i Uppsala en utvärderings-/erfarenhetsutbytes-/utvecklingskonferens 
med en lägesanalys av den aktuella situationen i Etiopien, Djibouti och Eritrea som 
fokuserar på språkutvecklingen och vårt gemensamma arbetssätt i framtiden, i denna 
konferens deltog bl.a. handläggare från våra bidragsgivare. 
 
Vi deltog också på den svenska Bok- och biblioteksmässan i Göteborg som pågick 
den 24-27 september och genomförde med våra gäster föreläsningar bl.a. på det 
Internationella torget. Böcker av afarer och om afarer såldes med framgång under 
bokmässan. Bland dessa var Valerie Brownings bok Maalika, My life among the Afar 
nomads on the Horn of Africa och Dr Enid Parkers senaste bidrag till afariskan, Afar-
English Dictionary, som båda signerade på plats.  



Den mycket populäre svenska författaren Lasse Berg föreläste på Bokmässan om 
Awashdalens betydelse för mänskligheten och Valerie Browning föreläste om den 
svåra situation afarfolket lever i på Afrikas horn. Svenska dagbladet (en av två stora 
svenska dagstidningar) intervjuade henne. 
 
Afarvänner i Sverige och ABF i Uppsala län vill ta tillfället i akt och tacka både våra 
långväga gäster från Afrikas horn och afarer i Sverige och Norge för det lyckade 
samarbetet. Vi ser fram emot nästa tillfälle. 
 
 
Hamad Issa     Åke Söderling 
Afarvänner i Sverige    ABF i Uppsala län 
 
 


